1

                                              АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОБИБЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.12.2017 г.                       с. Новобибеево                                     №93
О внесение изменений в постановление администрации Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 19.07.2017 № 62
В  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и в целях приведения нормативного правового акта администрации Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, администрация Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 19.07.2017 № 62 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ» следующие изменения:
1.1. Наименование раздела 5 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«5. ДОСУДЕБНОЕ (ВНЕСУДЕБНОЕ) ОБЖАЛОВАНИЯ ЗАЯВИТЕЛЕМ РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ОРГАНА, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА ОРГАНА, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ ЛИБО МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО».

1.2. Пункт 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
« заявителями являются лица, заинтересованные в проведении следующих видов земляных работ: строительство, модернизация, реконструкция сетей инженерного технического обеспечения, в том числе, объектов капитального строительства, расположенных за пределами предоставленного под строительство земельного участка; текущий и капитальный ремонт сетей инженерно-технического обеспечения; устранение аварий на сетях инженерно – технического обеспечения, забивка свай и шпунта, буровые работы; ремонт сельских улиц, дорог, планирование грунта, иные работы по благоустройству территории; установка (ремонт рекламных сооружений(конструкций).
1.3. В пункте 3 постановления слова «и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 года» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный                                           вестник Новобибеевского сельсовета » и разместить на официальном сайте администрации Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Новобибеевского  сельсовета                                                                   Болотнинского района                                                                                                                       Новосибирской области                                                              Филина Л.А.